

Protokół Nr LXXIII/2024

Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie

odbytej w dniu 25 kwietnia 2024 r.

w sali narad Urzędu Miejskiego w Bornem Sulinowie.

LXXIII (73) Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w dniu 25 kwietnia 2024 r. otworzył i jej przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej **Mariusz Gorgol**.

Na wstępie stwierdził, że na ustawowy skład Rady – 15, w sesji uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum i podejmowane uchwały przez Radę będą prawomocne.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powitał Komendanta Komisariatu Policji w Bornem Sulinowie podinspektora Tomasza Bykowskiego, Komendanta Straży Miejskiej w Bornem Sulinowie Ryszarda Ihnatów, Burmistrza Bornego Sulinowa Dorotę Chrzanowską, Zastępcę Burmistrza Bogdana Korpala, Skarbnika Gminy Lidię Ławrukajtis, Sekretarza Gminy Beatę Czarnecką-Herbaczewską, radcę prawnego Tomasza Wilickiego, radnych Powiatu Szczecineckiego Arkadiusza Górkę, Jacka Wojciechowskiego i Krzysztofa Zająca, obecnych przewodniczących jednostek pomocniczych gminy, radnych oraz wszystkich, którzy oglądają obrady.

Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1, nr 2 i nr 3 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przystąpił do realizacji punktu „Wnioski o zmianę porządku obrad sesji”. Powiedział, że porządek obrad otrzymali wszyscy radni i zapytał, czy ktoś chce zgłosić wnioski w sprawie zmiany porządku sesji.

Wniosków o zmianę porządku sesji nie zgłoszono.

Porządek Sesji Rady Miejskiej w dniu 25 kwietnia 2024 r. przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski o zmianę porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji Rady Miejskiej (Nr 72/2024 z 28.03.2024 r.).

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.
5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał.
6. Wystąpienia przewodniczących jednostek pomocniczych gminy.
7. Wolna Trybuna.
8. Stan bezpieczeństwa pożarowego na terenie Gminy Borne Sulinowo za 2023 rok oraz określenie istotnych zagrożeń pożarowych - informacje komendantów Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinku i Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Bornem Sulinowie.
9. Stan porządku i bezpieczeństwa publicznego za 2023 rok oraz określenie zagrożeń i osiągniętych wyników - sprawozdania komendantów Komisariatu Policji i Straży Miejskiej w Bornem Sulinowie.
10. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zamiany nieruchomości stanowiących własność Gminy Borne Sulinowo;
 - 2) wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 5 lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo (dotyczy części nieruchomości gruntowej o pow. 224 m² oznaczonej działką nr 115/15 w miejscowości Przyjezierze);
 - 3) wykazu kąpielisk i określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Borne Sulinowo w 2024 roku;
 - 4) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi;
 - 5) wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2024 rok.
11. Interpelacje i zapytania radnych.
12. Wolne wnioski i informacje.
13. Podsumowanie kadencji samorządu Gminy Borne Sulinowo w latach 2018-2024 – wystąpienie Burmistrza Bornego Sulinowa.
14. Uroczyste zamknięcie Sesji kończącej kadencję 2018-2024.

Punkty 1 i 2 porządku obrad zostały zrealizowane.

Ad 3. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji Rady Miejskiej (Nr LXXII/2024 z 28.03.2024 r.).

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że protokół poprzedniej Sesji Rady Miejskiej był wyłożony do wglądu i radni mieli możliwość zapoznania się z jego treścią. Zapytał, czy są uwagi do protokołu Nr LXXII/2024 z 28.03.2024 r.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad przyjęciem protokołu Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie Nr LXXII/2024 z 28.03.2024 r.:

- za głosowało 14 radnych,
- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Protokół Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie Nr LXXII/2024 z 28.03.2024 r. został przyjęty.

Ad 4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przedstawił informację o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami o następującej treści:

„W okresie międzysesyjnym odbyły posiedzenia poniższe komisje Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie:

Komisja Budżetowo-Gospodarcza odbyła jedno posiedzenie, na którym zaopiniowano projekty uchwał będące przedmiotem Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie zwołanej na dzień 25 kwietnia 2024 r.

Komisja Rozwoju odbyła jedno posiedzenie, którego tematyka przedstawiała się następująco:

1. Ocena stanu bezpieczeństwa pożarowego na terenie Gminy Borne Sulinowo w 2023 roku - sprawozdania komendantów Komendy Powiatowej PSP w Szczecinku i Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Bornem Sulinowie.
2. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku w Gminie Borne Sulinowo za 2023 rok - sprawozdania komendantów Komisariatu Policji i Straży Miejskiej w Bornem Sulinowie.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w zakresie działania komisji, będących przedmiotem sesji w dniu 25 kwietnia 2024 r.

Komisja Rewizyjna nie odbyła posiedzeń – założony plan pracy na I kwartał br. komisja zrealizowała w całości.

Komisja skarg, wniosków i petycji nie odbyła posiedzeń. W okresie międzysesyjnym nie wpłynęły skargi, wnioski i petycje adresowane do Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie.”.

Ad 5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesjami oraz z wykonania uchwał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że wszyscy radni otrzymali sprawozdanie Burmistrza Bornego Sulinowa z działalności w okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Po tym zapytał, czy ktoś z radnych ma uwagi lub pytania do informacji zawartych w sprawozdaniu.

Uwag i pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do Pani Burmistrz, czy chciałaby coś dodać do sprawozdania.

Burmistrz Dorota Chrzanowska odpowiedziała, że nie.

Ad 6. Wystąpienia przewodniczących jednostek pomocniczych gminy.

W punkcie sesji pn. „Wystąpienia przewodniczących jednostek pomocniczych gminy” głosu nie zabierano.

Ad 7. Wolna Trybuna.

W punkcie sesji pn. „Wolna Trybuna” głosu nie zabierano.

Ad 8. Stan bezpieczeństwa pożarowego na terenie Gminy Borne Sulinowo za 2023 rok oraz określenie istotnych zagrożeń pożarowych - informacje komendantów Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinku i Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Bornem Sulinowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że radni otrzymali informacje pisemne na temat stanu bezpieczeństwa pożarowego na terenie Gminy Borne Sulinowo za 2023 rok.

Powyższe informacje stanowią załączniki nr 6 i nr 7 do protokołu.

Poinformował, że informacje były przedmiotem posiedzenia Komisji Rozwoju. Po tym zwrócił się do przewodniczącego Komisji Rozwoju o opinię.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztylek przeczytał opinię komisji w brzmieniu:

„Komisja Rozwoju otrzymała informacje pisemne na temat bezpieczeństwa Gminy Borne Sulinowo w zakresie ochrony przeciwpożarowej za rok 2023. Informacje przedstawione przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinku oraz Komendanta Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Bornem Sulinowie są wyczerpujące i przedstawiają zadania do realizacji oraz rzeczywiste czynności, jakie podejmują jednostki Państwowej Straży Pożarnej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie Gminy Borne Sulinowo.

Z informacji wynika, że w dalszym ciągu problemem jest czas dojazdu powyżej 15 minut pierwszej jednostki ochrony przeciwpożarowej do miejsca zdarzenia oraz brak dyspozycyjności

strażaków ochotników w godzinach od 7.00 do 16.00. Skutkowało to tym, że w 2023 roku jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej nie wyjechały do zdarzeń 9 razy.

Komisja zwróciła uwagę na tendencję malejącą zdarzeń w 2023 roku, których odnotowano 1729. Nastąpił spadek o 44% w stosunku do liczby zdarzeń, które wystąpiły w 2022r. Największy spadek zanotowano w zakresie liczby miejscowych zagrożeń, których zanotowano o 114 mniej.

Pozytywnym aspektem jest funkcjonowanie dziecięcych i młodzieżowych drużyn pożarniczych w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych w Łubowie i w Juchowie. Strażacy ochotnicy wspierają wiele organizacji i stowarzyszeń prowadzących działalność na terenie gminy poprzez m.in. zabezpieczenie imprez nie tylko masowych, ale również lokalnych o charakterze rekreacyjnym i kulturalnym.

Za bardzo ważne komisja uważa przeprowadzanie przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinku czynności kontrolno-rozpoznawczych w obiektach zamieszkania zbiorowego, użyteczności publicznej, na terenach leśnych, gdzie stacjonowały obozy harcerskie, obiektów na imprezę masową, jak również przeprowadzanie wielu działań prewencyjnych mających na celu profilaktykę i zapobieganie występowania zagrożeń pożarowych.

Komisja docenia działania i próby jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w kierunku pozyskiwania środków oraz sprzętu z innych źródeł niż budżet Gminy Borne Sulinowo. Jednakże zwraca uwagę na konieczność kontynuowania, oczywiście w ramach możliwości i posiadanych środków, doposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w sprzęt ratowniczy i gaśniczy niezbędny do wykonywania zadań przez te jednostki na terenie Gminy Borne Sulinowo.

Podsumowując Komisja Rozwoju pozytywnie oceniła działania na rzecz bezpieczeństwa pożarowego w Gminie Borne Sulinowo, podejmowane zarówno przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinku, jak i funkcjonujące na terenie Gminy Borne Sulinowo jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych.”.

Pisemna opinia Komisji Rozwoju w tym zakresie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy mają pytania lub uwagi do informacji. Poinformował też, że w Sesji miał uczestniczyć kapitan Mirosław Śledź z Państwowej Straży Pożarnej, ale obowiązki służbowe go wezwały i musiał nagle wyjechać.

Radna Izabela Jadwiżyc powiedziała, że nie ma nikogo z przedstawicieli straży pożarnej, ale należą im się szczególne podziękowania za to, że są, że działają, że zapewniają nam wsparcie pod każdym względem, że możemy liczyć na tych ludzi, że kiedy coś się dzieje wiemy, że dzwoniąc na 112 lub 998 zawsze uzyskamy pomoc. Dla wszystkich strażaków złożyła serdeczne podziękowania.

Ad 9. Stan porządku i bezpieczeństwa publicznego za 2023 rok oraz określenie zagrożeń i osiągniętych wyników - sprawozdania komendantów Komisariatu Policji i Straży Miejskiej w Bornem Sulinowie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że radni otrzymali sprawozdania pisemne na temat stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego za 2023 rok.

Powyższe sprawozdania stanowią załączniki nr 9 i nr 10 do protokołu.

Poinformował, że sprawozdania były przedmiotem posiedzenia Komisji Rozwoju.

Po tym zwrócił się do przewodniczącego Komisji Rozwoju o opinię.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler przeczytał opinię komisji w brzmieniu:

„Komisja Rozwoju wysłuchała komendantów Komisariatu Policji w Bornem Sulinowie i Straży Miejskiej w Bornem Sulinowie, którzy uzupełnili przedstawione na piśmie sprawozdania dotyczące codziennej działalności tych jednostek, a także podejmowanych działań w kierunku poprawy bezpieczeństwa obywateli i wykonanych czynności mających na celu utrzymanie czystości i porządku na terenie Gminy Borne Sulinowo. Komisja została poinformowana o zagrożeniach występujących na terenie Gminy Borne Sulinowo, popartych danymi statystycznymi. Działania tych służb skupiają się na działaniach prewencyjnych i podejmowaniu współpracy z instytucjami mogącymi wpłynąć na podniesienie poziomu bezpieczeństwa obywateli oraz poprawy porządku i bezpieczeństwa publicznego.

Komisariat Policji w Bornem Sulinowie w 2023 roku pracował w niepełnej obsadzie kadrowej, co spowodowało zmniejszenie liczby patroli i służb w podległym rejonie.

W celu zapobiegania występującym zagrożeniom, w tym szczególnie przestępstw i wykroczeń, policjanci tutejszej jednostki wspólnie z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Policji w

Szczecinku i Strażą Miejską w Bornem Sulinowie realizowali szereg czynności ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa, tj. od typowych czynności operacyjno-rozpoznawczych, poprzez dochodzeniowo-śledcze, do spotkań prewencyjnych w placówkach oświatowych czy spotkań dzielnicowych z przedstawicielami samorządu lokalnego. Jak co roku Komisja zwraca uwagę na bardzo dobrą współpracę Komisariatu Policji i Straży Miejskiej w Bornem Sulinowie. Liczba wspólnych służb patrolowo-interwencyjnych i służb obchodowych z dzielnicowymi utrzymuje się na podobnym poziomie i w 2023 roku przeprowadzono 83 takie służby.

Wspólne działania Policji i Straży Miejskiej wpłynęły na wzrost liczby patroli na terenie Gminy Borne Sulinowo, co w konsekwencji powinno przełożyć się na wzrost poczucia bezpieczeństwa wśród mieszkańców Gminy Borne Sulinowo.

W sprawozdaniu z działalności Straży Miejskiej w Bornem Sulinowie opisano działania tej jednostki polegające na działaniach w zakresie: ścigania sprawców wykroczeń, utrzymania czystości i porządku, ochrony zwierząt, zabezpieczenia znalezionych niewybuchów i niewypałów, zabezpieczenia imprez organizowanych na terenie miasta i gminy, czuwania nad porządkiem i kontrolą ruchu drogowego, współpracy z referatami Urzędu Miejskiego przy wykonywaniu czynności służbowych oraz współpracy z Policją i innymi służbami. W sprawozdaniach uwzględniono także zagrożenia występujące zarówno na terenie miasta jak i na terenach wiejskich, a także podejmowane działania w kierunku ich ograniczenia.

Ciągłym problemem, szczególnie na terenie miasta, są tzw. pustostany, które znajdują się w niewłaściwym stanie technicznym, wyglądają nieestetycznie i swym wyglądem ujemnie wpływają na otoczenie, a w niektórych przypadkach stanowią zagrożenie życia i zdrowia. Uzyskano informację o działaniach podejmowanych w tym zakresie przez Straż Miejską w Bornem Sulinowie.

Na posiedzeniu uzyskano informację o niedziałających niektórych kamerach monitoringu wizyjnego na terenie miasta, szczególnie w okolicach sklepu Żabka i na wjeździe od strony Nadarzac oraz o braku możliwości podglądu przez Straż Miejską do nagrań z kamery zainstalowanej na strefie aktywnego wypoczynku.

W związku z powyższym Komisja Rozwoju wnioskuje do Burmistrza Bornego Sulinowa o podjęcie działań w kierunku niezwłocznej naprawy lub wymiany urządzeń monitoringu. Komisja uznaje także za celową dalszą rozbudowę monitoringu miejskiego, szczególnie na ulicach

Wojska Polskiego, Orła Białego i Bolesława Chrobrego w miejscach szczególnie niebezpiecznych. Zdaniem komisji i komendantów Komisariatu Policji i Straży Miejskiej sprawnie funkcjonujący i rozbudowany monitoring w dużym stopniu przyczynia się do zwiększenia wykrywalności przestępstw i wykroczeń, a także pełni rolę prewencyjną.

Podsumowując podkreślić należy ogromny wkład funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Bornem Sulinowie i Straży Miejskiej w Bornem Sulinowie – pomimo niepełnego składu osobowego Komisariatu Policji – w działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Borne Sulinowo w 2023 roku, zarówno w czynności prewencyjne typu policyjnego, jak i inne czynności profilaktyczne, i pozytywnie oceniła te działania.”.

Pisemna opinia Komisji Rozwoju w tym zakresie stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy ktoś chciałby zabrać głos. W sesji uczestniczą komendanci Komisariatu Policji i Straży Miejskiej w Bornem Sulinowie, można im zadawać pytania. Powiedział, że z tego, co zdążył się dowiedzieć z opinii, to problem jest w komendzie taki, że jest brak stanów osobowych, który nie pozwala na pełne patrole i jest to dość duża bolączka. Dobrze, że jest Straż Miejska i jeśli ktoś mówi nam, po co ta Straż Miejska, to ona jakby uzupełnia działania policji. Patrole mogą być mieszane i wtedy jakby tych patroli jest więcej i w ogóle one są.

Radna Izabela Jadwiżyc powiedziała, że mieszkamy w pięknym, zielonym mieście i nasza gmina słynie z tego, że mamy dużo zieleni, dużo lasów. Dlatego nadrzędnym jest bezpieczeństwo wszystkich mieszkańców, zaczynając od dzieci, kończąc na seniorach. Gdyby nie to, że te niebieskie mundury życzliwe dla nas i oznakowane samochody pojawiają się na mieście i na terenie naszej gminy myśli, że wszystkim nam byłoby dużo gorzej i bardziej byśmy byli zdenerwowani tym, że możemy się zgubić, bo różne sytuacje się zdarzają, bądź nie w pełni możemy się czuć bezpieczni. Dzięki temu, że panowie komendanci są dzisiaj z nami i starają się zapewnić nam wszystkim w całej gminie bezpieczeństwo, starają się o to, abyśmy czuli się pod każdym względem zaopiekowani w miarę oczywiście możliwości i to, że prowadzone są wspólne działania bardzo różnego rodzaju - zaczynając od profilaktyki poprzez skuteczną akcję - wszyscy tutaj wiemy, że żyje nam się dobrze, żyje nam się bezpiecznie i zawsze możemy na panów liczyć i na państwa podwładnych. Za to bardzo serdecznie podziękowała.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przyłączył się do podziękowań. Powiedział, że przede wszystkim w ostatnich latach mieliśmy pewne zawirowania w naszym życiu osobistym i krajowym odnośnie Covidu, akcja granica. Policja dość wydatnie uczestniczyła w tych wydarzeniach, chroniła nas, zabezpieczała, dostarczała seniorom pożywienie, dbała o tych seniorów. Również z Komendy Powiatowej Policji funkcjonariusze wyjeżdżali na granicę i pełnili tam służbę. Za to im bardzo podziękował i za to, że są, że byli, że są i będą obecni, że o nas dbają i czujemy się bezpieczni w naszej miejscowości, w naszym kraju. Po tym zapytał, czy ktoś chciałby coś dodać.

W związku z tym, że głosu nie zabierano Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę do godziny 12.36.

Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol wznowił obrady 73. Sesji Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie – w sesji uczestniczyło 14 radnych.

Ad 10. Podjęcie uchwał.

10.1. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany nieruchomości stanowiących własność Gminy Borne Sulinowo.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy zamiany nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej działką nr 89/18 będącej własnością Gminy Borne Sulinowo na nieruchomości gruntowe niezabudowane oznaczone działkami nr 24 i nr 4/1 będące własnością Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Bornem Sulinowie - położonych w miejscowości Borne Sulinowo. Po tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu uchwały.

Pytań nie zadawano.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem uchwały:

- za głosowało 14 radnych,
- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Uchwała Nr LXXIII/1086/2024 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 25 kwietnia 2024r. w sprawie zamiany nieruchomości została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

10.2. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 5 lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy części nieruchomości gruntowej o pow. 224 m² oznaczonej działką nr 115/15 w miejscowości Przyjezierze. Po tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinię odnośnie projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu uchwały.

Pytań nie zadawano.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem uchwały:

- za głosowało 14 radnych,
- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Uchwała Nr LXXIII/1087/2024 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 25 kwietnia 2024r. w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres do 5 lat nieruchomości stanowiącej własność Gminy Borne Sulinowo została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

10.3. Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk i określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Borne Sulinowo w 2024 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy wykazu kąpielisk i określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Borne Sulinowo w 2024 roku. Po tym zwrócił się do Komisji Rozwoju i Komisji Budżetowo-Gospodarczej o opinie odnośnie projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztylek powiedział, że komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu uchwały.

Pytań nie zadawano.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem uchwały:

- za głosowało 14 radnych,
- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Uchwała Nr LXXIII/1088/2024 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 25 kwietnia 2024r. w sprawie wykazu kąpielisk i określenia sezonu kąpielowego na terenie Gminy Borne Sulinowo w 2024 roku została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

10.4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Po tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Komisji Rozwoju o opinie odnośnie projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu uchwały.

Pytań nie zadawano.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem uchwały:

- za głosowało 14 radnych,
- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Uchwała Nr LXXIII/1089/2024 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 25 kwietnia 2024r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla bezdomnych z usługami opiekuńczymi została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

10.5. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2024 rok.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol powiedział, że projekt uchwały dotyczy zwiększenia dochodów budżetu gminy o kwotę 16.642,62zł, zmniejszenia dochodów budżetu gminy o kwotę 46,00zł, zwiększenia wydatków budżetu gminy o kwotę 16.596,62zł, dokonania zmian w planie dochodów i wydatków wyodrębnionych w budżecie gminy na 2024 rok z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz zmian w planie wydatków rezerw ogólnych i celowych. Po tym zwrócił się do Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Komisji Rozwoju o opinie odnośnie projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetowo-Gospodarczej Arkadiusz Malarski powiedział, że komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Komisji Rozwoju Paweł Sztyler powiedział, że komisja wydała opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwrócił się do radnych, czy są pytania do projektu uchwały.

Pytań nie zadawano.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol przeprowadził głosowanie imienne nad projektem uchwały:

- za głosowało 14 radnych,
- głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie zgłoszono.

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Uchwała Nr LXXIII/1090/2024 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 25 kwietnia 2024r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Borne Sulinowo na 2024 rok została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Opinie Komisji Budżetowo-Gospodarczej oraz Komisji Rozwoju odnośnie analizowanych projektów uchwał stanowią załączniki nr 21 i nr 22 do protokołu.

Ad 11. Interpelacje i zapytania radnych.

W punkcie sesji „Interpelacje i zapytania radnych” głosu nie zabierano.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol poinformował, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły od radnych interpelacje i zapytania.

Ad 12. Wolne wnioski i informacje.

W punkcie sesji „Wolne wnioski i informacje” głosu nie zabierano.

Ad 13. Podsumowanie kadencji samorządu Gminy Borne Sulinowo w latach 2018-2024 – wystąpienie Burmistrza Bornego Sulinowa.

Burmistrz Dorota Chrzanowska przedstawiła podsumowanie kadencji samorządu Gminy Borne Sulinowo w latach 2018-2024 o treści:

„Kończy się ta kadencja, która była kadencją pełną wyzwań, ale i też wielu osiągnięć. Chciałabym bardzo serdecznie podziękować wszystkim państwu za wasze osobiste zaangażowanie i za naszą wspólną drogę w ciągu tych 5 lat, nawet więcej o kilka miesięcy. Przez te ostatnie lata podejmowaliśmy trudne decyzje, realizowaliśmy wiele projektów, wiele inicjatyw, które miały poprawić jakość życia naszych mieszkańców, dbaliśmy o rozwój infrastruktury, edukacji i też kultury. I też doskonale sobie zdaję sprawę z tego, że dzięki waszemu zaangażowaniu udało nam się tak wiele zrobić. I tutaj by wypadało, chociaż w skrócie przypomnieć jak zaczynaliśmy i jak kończymy tę kadencję. Ja pozwolicie państwo, skupię się na tym budżecie inwestycyjnym i na tych najważniejszych inwestycjach, które udało nam się zrealizować, które są jeszcze w trakcie i które też dopiero będą się zaczynały. Kiedy zaczynaliśmy kadencję w 2018 roku to budżet inwestycyjny był niewiele powyżej 5 milionów. Potem przyszedł też czas pandemii i to było dla nas ogromne wyzwanie. Tak naprawdę nikt z nas do końca nie wiedział, jak to będzie, co nas czeka, co nas spotka i samorząd też nie do końca wiedział. Wiele działań było po prostu po omacku, jak wspierać naszych mieszkańców, jak zabezpieczyć mieszkańców, czy chociażby jak odbierać odpady od pierwszych osób zakażonych. To było naprawdę bardzo wiele wyzwań, nikt nigdy tego wcześniej nie doświadczał, więc też często po prostu uczyliśmy się na własnych błędach. Nie wszyscy wyszliśmy z tego obronną

ręką, bo to był taki bardzo trudny czas dla wielu rodzin. Potem był czas wojny, kiedy w krótkim okresie mieliśmy około 300 uchodźców na terenie naszej gminy i też trzeba było nimi się zająć, stworzyć im jakieś godne miejsce do życia, tak zwyczajnie po ludzku nimi się zaopiekować. Potem była szalejąca inflacja, też obawialiśmy się o budżet, obawialiśmy się o inwestycje. Ale tak jak wcześniej wspomniałam rok 2018 to budżet inwestycyjny niewiele ponad 5 milionów. Kolejne lata to są 3 miliony, potem jest 6 milionów i przychodzi rok 2021, kiedy na inwestycjach mamy już 11 milionów - to mówię tylko o budżecie inwestycyjnym. Rok 2023 mamy 24 miliony i w tym roku 23 miliony. To jest ogromna zasługa i dobrej współpracy z Państwem, ale i też zasługa ludzi, z którymi pracowałam i też to, że wykorzystywaliśmy wszystkie możliwe środki, które były do zdobycia. Inwestowaliśmy je w taki sposób, aby poprawić, ułatwić życie naszym mieszkańcom. Ja Państwu dziękuję za nasze rozmowy, za współpracę, też za jakość pracy tej Rady, bo to było bardzo ważne. Z tych najważniejszych inwestycji, które udało nam się zrealizować Szanowni Państwo, to wyremontowane i oddane 3 świetlice, ta czwarta jest w trakcie remontu, jedna świetlica wybudowana od nowego, to sala gimnastyczna w Łubowie, boisko wielofunkcyjne przed Szkołą Podstawową w Łubowie, to cała strefa rekreacji w Bornem Sulinowie, tam gdzie mamy skatepark, pumptrack, nowe pole namiotowe z nowymi pomostami, to termomodernizacja Szkoły Podstawowej - to największa nasza do tej pory inwestycja ponad 11 milionów, która w tym roku się zakończy, to nowe drogi, które powstały i na terenie miasta i na terenie naszej gminy, to ścieżki rowerowe, które również powstały w czasie tej kadencji. Pewnie nie wymienię tutaj wszystkich inwestycji, które udało nam się zrealizować, bo jeszcze też inwestycje przed nami, na które mamy już dzisiaj zabezpieczone środki, jak chociażby budowa dróg na osiedlu w Bornem Sulinowie i na osiedlu w miejscowości Krągi, to też pieniądze przyznane na budowę Remizy w Bornem Sulinowie, to też pieniądze przyznane na remont Kościoła w Juchowie. Więc tych inwestycji naprawdę jeszcze sporo przed nami, inne są w trakcie realizacji. Myślę, że ogromnym sukcesem tej Rady było również to, że państwo zaufaliście nam i zgodziliście się na to, abyśmy utworzyli Fundusz Sołecki, który w momencie kiedy zaczynaliśmy kadencję ta kwota wynosiła niewiele ponad 370.000, dzisiaj to jest 499.000. Sołtysi sobie świetnie radzą z tym Funduszem Sołeckim. Mnóstwo tych mniejszych, drobniejszych inwestycji, które powstały na terenie naszych sołectw, one na pewno wpłynęły na estetykę tych naszych miejscowości, ale myślę, że też zmobilizowały mieszkańców do z pewnością większej aktywności i do pracy na rzecz swoich małych ojczyzn. To wszystko ważne, co się zadziało. Mnóstwo mniejszych inwestycji, jeśli chodzi też o nasze szkoły, o oprogramowania, to wszystko się zadziało. Kwota tego budżetu inwestycyjnego w ciągu tych 5

lat to jest powyżej 80 milionów, więc naprawdę mamy się czym chwalić. My nie mamy czego się wstydzić po tej kadencji, bo też założenia, z którymi tutaj przyszliśmy, czy ja startując 5 lat temu, czy też Państwo Radni z innych komitetów, myśmy wspólnie współpracowali i realizowaliśmy te inwestycje, nie czyniąc między nami podziałów, nieważne politycznych czy też przynależności do innych grup społecznych i za to wam bardzo dziękuję, za to, że byliśmy ponad podziałami, za to, że ja miałam ogromny komfort pracy z państwem, za to, że tak wiele rzeczy udało nam się zrealizować, oczywiście nie wszystko. Zawsze tak jest, zawsze pozostaje jakiś niedosyt, ale to też daje nam pole do kolejnych działań. W tej kadencji udało nam się pozyskać środki w wysokości powyżej 49 milionów - środki zewnętrzne. Mówię ogólnie o wszystkich środkach zewnętrznych, które pozyskaliśmy w tej kadencji. Jeżeli podzielimy przez już zaokrągloną liczbę mieszkańców, to wychodzi nam 5.000 na głowę na 1 mieszkańca. Uważam, że to jest bardzo dobry wynik. Te inwestycje widać, one są i one po prostu zostaną, będą służyły nam mieszkańcom, ale też i turystom, którzy będą przyjeżdżali do naszej gminy. To dzięki Państwu udało się osiągnąć również tak wiele. Jeszcze raz chciałam podkreślić, że ta nasza współpraca nie byłaby możliwa, gdyby nie było zaufania, więc dziękuję Państwu za umiejętność słuchania, za uczestniczenie w dyskusjach i czasami wnoszenia się ponad podziały, abyśmy mogli wypracować i osiągnąć wspólny cel. Na zakończenie Szanowni Państwo chciałabym też wyrazić ogromną wdzięczność za to, że jako Burmistrz mogłam służyć temu społeczeństwu. Było to dla mnie wielkim zaszczytem, ale i też przyjemnością i nie było żadnego takiego dnia, żebym żałowała, że podjęłam decyzję o odejściu ze szkoły, a podjęciu się takiego wyzwania. Dla mnie to też była ogromna przyjemność i zaszczyt pracowania z takim zespołem. I tu pozwolicie państwo też, że podziękuję mojemu Zastępcy, podziękuję Pani Skarbnik, Pani Sekretarz, kierownikom naszej gminy i wszystkim pracownikom podległym. Pamiętam ten pierwszy dzień, kiedy przyszłam i tutaj stanęłam 5 lat temu przed całym zespołem pracowników naszego Urzędu i pomyślałam sobie, czy ja dam radę zarządzać taką dużą grupą ludzi. Był we mnie lęk i strach, nie ukrywam tego i też była ogromna odpowiedzialność. Czy mi się to udało, to już niech ocenią inni. Mam nadzieję, że pracownicy doświadczyli w ciągu tych 5 lat komfortu pracy w tym Urzędzie i oby tak było dalej. Ja bardzo dziękuję wszystkim pracownikom bardzo zaangażowanym w tą pracę, bo Rada to jedno, a pracownicy to drugie, potem ktoś to musi wykonać, ktoś musi zrealizować, przeprowadzić inwestycje, rozliczyć, czy też po prostu w codziennej pracy służyć mieszkańcom. Dziękuję też bardzo wszystkim dyrektorom moich podległych jednostek, ja dziękuję wam za tą współpracę, bo myślę, że ona była dobra, nawet bardzo dobra, nie było między nami konfliktów, była ta wyrozumiałość i współpraca. Jest z nami Prezes PUK-u, też dziękuję bardzo

za współpracę, jest z nami pani dyrektor ZOZ-u i są też moi sołtysi, mówię moi, bo jakoś z Wami miałam często kontakt, częstszy nawet kontakt niż może z mieszkańcami nawet miasta. Dziękuję Wam też bardzo za wasze oddanie, za waszą pracę. Wiem, że budżet sołecki przysparza Wam czasem wielu problemów, ale myślę, że warto, bo inwestujecie w swoje miejscowości. To zostaje i z pewnością będzie służyło naszym mieszkańcom. Szanowni Państwo, mam nadzieję, że nasze wysiłki nie poszły na marne, że to co tu zbudowaliśmy przez 5 lat, to co tutaj stworzyliśmy, to zostanie i będzie służyło naszym mieszkańcom i mam też taką nadzieję, że nasze drogi jeszcze będą się spotykały. Ja zawsze będę otwarta na państwa sugestie, na państwa pomysły, czy też na państwa wsparcie. Nie ukrywam, że liczę na taką dalszą współpracę. Panom z Rady Powiatu też bardzo dziękuję za wspieranie mnie jako burmistrza, ale i też naszej gminy w waszych drogach powiatowych, mówię drogach ogólnie, nie myślę tylko o tych drogach komunikacyjnych oczywiście, licząc też na dalszą współpracę. Szanowni Państwo, z całego serca Wam dziękuję. Dziękuję bardzo.”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zwracając się do obecnych w Sesji i oglądających obrady powiedział, że ta kadencja była bardzo wyjątkowa pod wieloma względami, przede wszystkim najdłuższa kadencja w samorządzie obecnej Rzeczypospolitej - 5,5 roku, nigdy tak długo kadencja samorządu nie trwała. Kadencja tej Rady była nacechowana wieloma problemami. Pierwszym problemem, o którym wspomniała Pani Burmistrz, jest czas pandemii. Nie wiedzieliśmy z czym się będziemy borykać, było to dla nas novum, ale myśli, że wszyscy pracownicy Urzędu, cała społeczność nasza gminna podjęła tą rękawicę i wyszliśmy z tego obronną ręką. Zdaliśmy wszyscy egzamin z dojrzałości, z tego, że jesteśmy sobie wszyscy bliscy, pomagaliśmy innym ludziom, pomagała Policja, Straż Miejska, ale również zwykli ludzie pomagali. Następnym problemem była wojna, ale również problem uchodźców. Ile osób tutaj ze społeczności gminnej pomogło naszym przyjaciołom z Ukrainy. Przyjmowaliśmy ich do własnych domów, gościliśmy ich, dbaliśmy o nich. Duża dość grupa wróciła, ale Ci co zostali dalej potrzebują naszej pomocy. Stwierdził, że jak został Przewodniczącym Rady jego marzeniem było, żeby ta Rada pracowała wspólnie. Możemy się spierać, mamy różne poglądy polityczne z różnych ugrupowań, ale prosił żeby poglądy polityczne zostawić za drzwiami wejściowymi, a tutaj dbać o naszą gminę, o tą naszą małą społeczność, o tych mieszkańców, żeby nasze decyzje były mądre i myśli, że takie były. Ktoś mówi, ale przecież ta Rada tylko głośnie, nic nie rozmawiają, nic nie mówią. Praca Rady nie polega na tym, żeby się na niej kłócić, polega na tym, żeby pracować, a pracuje się w komisjach. Na sesjach tylko podnosi się rękę,

mówi się za lub przeciw albo wstrzymuje się w podjęciu decyzji. Z tego co pamięta, chyba 2 uchwały tylko nie przeszły w tej kadencji, a to jest naprawdę bardzo dobry wynik. Siedem było kontrowersyjnych, ale zostało uchwalonych i podziękował za to radnym. Podziękował wszystkim sołtysom, którzy współpracują z radnymi, bo cóż by był radny wart bez sołtysa. Sołtysi służą nam pomocą, wspierają oraz mówią i wytykają co robimy źle i dobrze, że nam to wytykają. My musimy ich wspierać i myśli, że taka współpraca była na każdym polu. Jeśli nie, to przeprosił, ale każdy się może w życiu mylić, jeśli podjął złą decyzję. Również nasze instytucje jak MGOPS, SDŚ, Centrum Kultury i Rekreacji, Biblioteka Miejska, PUK, ZOZ, szkoły z nami współpracowały, również zdały egzamin w okresie Covidu i jak byli uchodźcy. ZOZ podczas wyszczepiania zdobył piękny wynik w powiecie, a to jest zasługą pracowników i Pani Dyrektora. Uchodźcy znaleźli opiekę medyczną, wsparcie nasze i wszystkim bardzo serdecznie podziękował. Podziękował również radnym powiatowym za inwestycje, które u nas zostały przeprowadzone na drogach i podał przykład drogi do Radacza. Stwierdził, iż myśli, że dalej będą radni powiatowi nas wspierać. Przeprosił jeśli niefortunnie się zachował lub coś złego powiedział, lub jego działania były być może naganne albo ktoś tak mógł ocenić. Jest tylko człowiekiem i się myli, tak jak i każdy. Nie myli się ten, co nic nie robi. Podziękował pracownikom Urzędu, którzy radnych wspierają, przygotowują wszelkie informacje, które są potrzebne do pracy Rady. Na ręce Pani Burmistrz i jej Zastępcy złożył podziękowania dla pracowników za ich trud, wysiłek i myśli, że współpraca z następną Radą będzie na pewno jeszcze bardziej owocna.

Radna Irena Lis złożyła podziękowania dla Pani Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy. Przypomniała, że tam były problemy i przez co Kierownik musiała przejść. Powiedziała, że jako radna ma do czynienia z podopiecznymi, którzy są z jej miejscowości i widzi ich zadowolenie, chętnie jeżdżą. Widzi też zmiany w zachowaniu tych podopiecznych i złożyła ogromne gratulacje dla Pani Kierownik, że się udało.

Radna Anetta Chołody podziękowała za 5,5 roku kadencji, którą sprawowała jako radna. Powiedziała, że była to dla niej lekcja pokory, ale też lekcja samorządności. Podziękowała Pani Burmistrz za szereg inwestycji, bo rzeczywiście było ich dużo, szczególnie za te bliskie jej sercu, które były dla Łubowa, za wszystkie rozmowy wysłuchane, za otwartość i za wskazówki. Podziękowała Przewodniczącemu Rady Miejskiej, który stał zawsze na straży takiej merytorycznej, za wszystkie wskazówki i za pomysły. Podziękowała też przewodniczącym

komisji, w których miała przyjemność pracować Joannie Grosickiej i Arkadiuszowi Malarskiemu, że mogła się od nich wiele nauczyć. Podziękowała wszystkim kolegom i koleżankom z Rady za to, że umieliśmy ze sobą rozmawiać i to ją bardzo cieszy, dyskutować, chociaż nie zawsze się zgadzaliśmy. Podziękowała również Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Łubowie, która musiała znosić, gdy musiała się nieraz zwalniać na komisje. Ogromne podziękowania złożyła dla sołtysa Sołectwa Łubowo, dla wszystkich pracowników, gdzie gościł ich uśmiech na twarzy i nie zostało się odesłanym z kwitkiem. Podziękowania również radnym powiatowym, z którymi była wspierała współpraca. Życzyła nowej Radzie jak najwięcej pomysłów, a wie, że to będzie bardzo dobra Rada, że będą tak samo dbali o naszą lokalną społeczność i o to, żeby nasze miasto i gmina tak pięknie wzrastały.

Radny Arkadiusz Malarski złożył podziękowania w imieniu Komisji Budżetowo-Gospodarczej przede wszystkim Pani Burmistrz, pracownikowi obsługującemu Radę Miejską, Pani Skarbnik, wszystkim pracownikom gminy za to, że w okresie 5,5 rocznej kadencji nie przypomina sobie sytuacji, w których mieli jakiś poważny problem z tematami, którymi się zajmowali i które były im poddane pod obrady. Podziękował wszystkim dyrektorom, kierownikom jednostek tj. Ośrodka Pomocy Społecznej, Środowiskowego Domu Samopomocy, Centrum Kultury i Rekreacji, Miejskiej Biblioteki Publicznej, Zespołu Opieki Zdrowotnej, Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych, bo to są osoby, z którymi mieli styczność przynajmniej raz w roku podczas składania przez nich sprawozdań i omawiania tych sprawozdań. Podziękował wszystkim pracownikom gminy, którzy też brali udział w przygotowywaniu materiałów i tematów, którymi się zajmowali. Po tym zwrócił się z prośbą do radnych, którzy będą kontynuowali swoją misję w Radzie Miejskiej następnej kadencji, żeby wykorzystali ogromny potencjał leżący w tej gminie. Powiedział, że jest masa wyzwań, ale mamy takie zasoby, które mogą spowodować, że za te 5 lat będziemy inaczej patrzyli na nasz budżet. Rozwój gospodarczy jest kluczowy, ponieważ z tego rozwoju gospodarczego pojawią się dodatkowe środki w budżecie, które będzie można wykorzystać na edukację, kulturę, oświatę, drogi i na to wszystko, co jest dla mieszkańców najbardziej istotne. Życzył dużo siły, wytrwałości i dobrej współpracy z nowymi radnymi, którzy się pojawią na tej sali za 1,5 tygodnia. Prywatnie podziękował Pani Burmistrz za 5,5 roku współpracy. Podziękował też wszystkim koleżankom i kolegom radnym oraz pani Sołtys sołectwa Silnowo.

Radny Dariusz Palicki podziękował wszystkim osobno i wszystkim razem. Powiedział, że coś się zaczyna i coś się kończy, ale to co przemija, człowiek ma dużo refleksji, przemyśleń. Na swojej drodze spotkał wielu wspaniałych ludzi, od których moc doświadczeń można było czerpać i korzystać i w swoim życiu, od Pani Burmistrz, Pana Burmistrza, od wszystkich pracowników merytorycznych, bo tutaj dużo wspaniałych słów padło. Taka jest prawda, że gdyby nie ci pracownicy merytoryczni w Urzędzie, na których często gdzieś tam mieszkańcy narzekają, nie do końca znają specyfikę. To wszystko fajnie funkcjonuje, wiele się dzieje i tak jak tutaj było już wspomniane, że my tutaj obradowaliśmy, podejmowaliśmy uchwały, ale te uchwały trzeba było przekuć w praktyce. Podziękował też wszystkim dyrektorom jednostek, które działają w Bornem Sulinowie. Naprawdę możemy się poszczycić wspaniałymi dyrektorami, którzy zarządzają naszymi jednostkami, naprawdę funkcjonują bardzo dobrze. Gdzieś tam zdarzają się błędy, ale jak Przewodniczący powiedział nie ma tam błędów, nikt nie robi błędów, gdy nikt nic nie robi, ale jak ktoś coś robi, to zdarzają się błędy. Zwracając się do dyrektorów jednostek powiedział, że rozślawiają naszą gminę, wiele pozytywnych słów się słyszy nie tylko w gminie, bo można porównać działalność ich i pracowników, jak połączy się i zderzy się z rzeczywistością innych gmin. Wiemy, że borykacie się z budżetami i te budżety gdyby były większe, byłoby dużo lepiej na pewno i więcej można byłoby zdziałać. Często był zapraszany na różne imprezy okolicznościowe i wydarzenia, mnóstwo tego się dzieje, jeśli chodzi o takie wydarzenia w Bornem Sulinowie i tylko cieszyć się, że młodzież, dorośli, każdy beneficjent może trafić coś dla siebie. Jeśli ktoś mówi, że się niewiele dzieje w Bornem Sulinowie, to mówi nieprawdę. Może mniej współpracował z sołtysami ze specyfiki takiej, że mieszka w Bornem Sulinowie, a nie na terenie gminy, ale też widział ich zaangażowanie w to, żeby te ich małe ojczyzny się rozwijały i trzyma kciuki oby tak dalej było. Myśli, że współpraca z nowymi radnymi będzie układała się dobrze.

Radna Elżbieta Niepelt powiedziała, że jako radna oczywiście podpisuje się pod wszystkimi podziękowaniami przedmówców, a przede wszystkim Pana Przewodniczącego, ale chciałaby się też odnieść jako prezes Stowarzyszenia Miłośników Miejscowości Radacz. Bardzo serdecznie podziękowała Pani Burmistrz, wszystkim pracownikom Urzędu, wszystkim Sołtysom, przede wszystkim wszystkim organizacjom, jakie tutaj działają, z którymi miała przyjemność współpracować, referatom, referatowi współpracy, Centrum Kultury i Rekreacji, Miejskiej Bibliotece w Bornem Sulinowie, służbom zarówno gminnym, jak i powiatowym. Szczególne podziękowania złożyła radnej Izabeli Jadwiżyc, bo wie, że jeżeli wykonują przedsięwzięcie w

zakresie profilaktyki, to zawsze mogą na nią liczyć i jest to zawsze na bardzo wysokim poziomie. Podziękowała wszystkim radnym za współpracę.

Radna Izabela Jadwiźyc podziękowała wszystkim, z którymi współpracowała, przede wszystkim osobom, które ją wybrały do tej Rady za zaufanie i myśli, że to zaufanie zostało w pełni wykorzystane pozytywnie oczywiście. Podziękowała Pani Burmistrz, Panu Zastępcy Burmistrza za to, że mogli z nimi współpracować, za to wszystko, co mogli wszyscy razem zrobić. To, co było powiedziane i podkreślone niejednokrotnie, że potrafiliśmy ze sobą rozmawiać, że zostawiliśmy nasze poglądy za drzwiami, a tu była przede wszystkim gmina i jej mieszkańcy i za to wszystkim podziękowała.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Łubowie i Sołtys Sołectwa Nobliny Luiza Kostrubiec w imieniu wszystkich sołtysów bardzo podziękowała przede wszystkim za wspomniany Fundusz Sołecki. Co prawda sprawił trochę bólu, nauki, trosk, ale widzą na co dzień, jak nasze małe miejscowości pięknieją, jak możemy je wzbogacać. Podziękowała również za to, co powiedziała też radna Jadwiźyc i inni radni, że mogliśmy ze sobą rozmawiać. Te rozmowy były konkretne, merytoryczne, a wyniki każdy z nas widzi i zauważa. Jako dyrektor bardzo podziękowała za wspieranie działań w zakresie edukacji, oświaty, a szczególnie podziękowała za to, że dzisiaj Szkoła w Łubowie ma piękną salę gimnastyczną i boisko. Również podziękowała za współpracę z organizacjami samorządowymi, dlatego że ta współpraca się bardzo dobrze układa. Podziękowała Pani Burmistrz za to, że organizuje takie spotkania, na których mogą spotkać się, porozmawiać i również uczestniczyć w tym, co dzieje się na terenie gminy. Bardzo serdecznie podziękowała Radzie jeszcze obecnej, a tym, którzy już kończą tę kadencję, życzyła przede wszystkim satysfakcji z tego, co zrobili do tej pory, bo wykonali naprawdę kawał świetnej roboty.

Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy Ewa Kostrzewa w imieniu całej społeczności Środowiskowego Domu Samopomocy podziękowała wszystkim za tą kadencję. W związku z tym w imieniu uczestników Domu chce wręczyć upominki, które zostały wykonane podczas terapii zajęciowej. Są to symbole Bornego Sulinowa i ma nadzieję, że będą państwo nas wspominać.

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej Anna Gałązka wystąpiła w imieniu 3 dyrektorek 3 jednostek, tj. Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Centrum Kultury i Rekreacji oraz

Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bornem Sulinowie. Podziękowała radnym oraz Pani Burmistrz za te 5 lat wspólnej pracy, za cierpliwość, wyrozumiałość i za to, że wspólnie mogli rozwiązywać wszystkie problemy. Powiedziała, że z niektórymi spotkają się znowu, z niektórymi będą się widywać na ulicy, wymienią zdawkowe dzień dobry, cześć, co słyhać, ale mają nadzieję, że mile będą wspominać spędzony tutaj czas, a Ci, którzy zostaną na kolejną kadencję również będą zadowoleni ze swojej pracy. Powiedziała, że przygotowały małe upominki, ale te upominki nie będą ważne bez specjalnych dokumentów - certyfikatów. Po tym poprosiła Dyrektora Centrum Kultury i Rekreacji o przeczytanie treści jednego z certyfikatów, żeby wiedzieli, co ich czeka w środku.

Dyrektor Centrum Kultury i Rekreacji Paulina Undrych-Matkowska przeczytała treść certyfikatu adresowanego do Burmistrza Bornego Sulinowa Doroty Chrzanowskiej.

Po tym Dyrektorki Centrum Kultury i Rekreacji, Miejskiej Biblioteki Publicznej i Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej rozdali radnym oraz Pani Burmistrz okolicznościowe upominki.

Ad 14. Uroczyste zamknięcie Sesji kończącej kadencję 2018-2024.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol poprosił Panią Burmistrz Dorotę Chrzanowską, aby wspólnie wręczali radnym obecnej kadencji podziękowania i okolicznościowe upominki. Szczególne słowa podziękowania skierował do pracownika obsługującego Radę Miejską, która była prawą ręką Rady. Powiedział, że bez jej zaangażowania i fachowości nie byłoby tak sprawnie przeprowadzanych sesji, komisji i po prostu nie pracowałoby się tak dobrze.

Po tym Burmistrz Dorota Chrzanowska wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej Mariuszem Gorgolem kolejno wyczytywali nazwiska radnych i wręczali im podziękowania oraz upominki.

Burmistrz Dorota Chrzanowska wręczyła Przewodniczącemu Rady Miejskiej podziękowanie i upominek.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol wręczył Pani Burmistrz podziękowanie.

Podziękowania zostały również wręczone Zastępcy Burmistrza, Skarbnikowi Gminy oraz Sekretarzowi Gminy.

W związku z wyczerpaniem ustalonego porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Gorgol zamknął LXXIII(73) Sesję Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie w kadencji 2018-2024.

Sesja Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie trwała od godz. 12.00 do godz. 13.52.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Anna Łozińska